(*Ibid.*)

CXXII.

„Stepan Armenus de Soczawa“ declară liber pe „famatus dominus Martinus Wasserbrot, confrater noster consularis... et pro mercibus per olim Ioannem notarium suum ductis in Turciam ac omnibus ... (?) et serviciis que sibi ad Turcos et Moskoviam exhibuit, pro quibus ipsum convenerat dictum dominum Martinum ac Ioannem, olim notarium suum“. Miercuri „infra octavas Assumptionis“ (24 August) 1502.

(*Ibid.*, p. 855.)

CXXIII.

[1503.]

Itinerancia et donaria.

(Spion la Tatar)

Item eodem Sabbato [post Lucie; 16 decembris] dati sunt XXIIIj floreni domino Iohanni Kuppek, [pro] panno quod

scilicet dominus Georgius in Valachiam recepit [de altă mînă acest cuvînt].

(*Consularia, l. c., p. 850.*)

CXXIV.

[1505.]

Itinerantia et donaria.

...Magistro Michaeli notario, ad Regiam Maiestatem misso, in Cracoviam, iuxta legatos Walachie, dati VIIj floreni ad expensam. Item domino cancellario V olle malvatici et centum limonie. Item domino marschalko IIIj ollas malvatici et centum malvatici (*sic*). Item vicecancellario Ij ollas et j centum limoniarum. Item tres ollas malvatici et medium centum limoniarum, hinc inde dandarum. Obtinuit literas Regie Maiestatis ad Pallatinum Valachie pro confirmandis iuribus in Valachiam servientibus. Item restitit Valachis in Lublin iter potentibus, videlicet circa festa Sancti Michaelis [29 septembris]. Item XIIIj scoti aurige.

Itinerantia.

Feria quinta post Undecim Milium Virginum [23 octobris], domini Georgius Wagner, Iohannes Coszner et magister Michael, notarius civitatis, missi sunt in Valachiam pro confirmandis iuribus per Pallatinum, etc. In qua expeditione ista sunt exposita.

Item pro expensis XXXX floreni per medium sexagenam. Item pro duabus medietatibus staminis stameth, quarum una rubea, altera brunatica, Pallatino donatis, XXXVj floreni per medium sexagenam et VIIj grossi.

Item feria 4-ta post Katherine [=26 novembris] dati sunt 3 floreni Iwaschkoni Eichnovicz Armeno, ad Regiam Maiestatem in Grodno cum litteris misso propter nuncios Valachorum...

Item duas marcas pro vino quod propinatum est Valachis...

(*Ibid., pp. 871, 875.*)

CXXV.

Octavian, plenipotențiar al lui Ioan Tedaldi, Florentin, proprietar de casă în Lemberg.—Vineri după Octava Epifaniei (16 Ianuar) 1506.

(*Ibid.*, pp. 935, 947.)

CXXVI.

Vin „famatus et discreti dominus Rymer iudex, Blasius carnifex et Bartholomeus, cives de Szoczavia, cum sufficien-
tibus litteris dominorum civium iuratorum szoczawiensium,
quibus se consanguineos olim felicis memorie Nicolai Brinsa,
civis in Sereth, ostenderunt, cum quibus una venit etiam
discretus Andreas Rymer de Sereth, civis, tanquam pleni-
potens Anthonii et Georgii, privignorum suorum ac filiorum
uxoris sue ex priore marito, similiter cum patentibus domi-
norum de Moldavia litteris“. Aș impărtit moștenirea, de-
pusă la Martin Wasserbroth. Sunt menționată: „domini iudex
et cives iurati in Sereth“, apoi: ughl, „floreni tartaricales“,
„aspre antique“, dinari ungurești vechi „cum antiquis gros-
sis valachicis mixti“; obiecte de argint: „ciphum argenteum
cuius medio est Sancti Iohannis“. Avea și „domum lapi-
deam“ în oraș: o lasă, după testament, pentru opere pioase.
Vineri „intra conductum Pasche“, 9 April (1507).

(*Consularia*, II, pp. 4-6.)

CXXVII.

[1508.]

(E menționat „vinum valachicum“.

(*Ibid.*, I, c., I, p. 894.)

CXXVIII.

Iohannes Kelcz, civis de Moldavia, civitate Valachie, per-
sonaliter assistens, libere et publice recognovit quia totalem
et effectualem solucionem et satisfacionem recepit pro
omnibus et singulis bonis suis paternalibus, mobilibus et

immobilibus, magnis et parvis, a famatis Iohanne Naytert, vitrico, et Barbara, matre suis, de quibus eosdem quitat et liberos pronunciat, promittens nunquam eos, nec ipsorum posteros pro dicto suo patrimonio inquietare. Actum ut supra [Sabbato ante Zophie : 29 Iulie 1508].

(*Ibid.*, p. 28.)

CXXIX.

„Manis et Bohdan, Armeni de Szoczavia, qui legalia attulerunt in iure impedimenta et ea suis corporalibus probaverunt iuramentis quod statuere non poterant Nigol Armenum in Szoczavia pro tempore eis ex iure vilnensi determinato, ad instantiam domini Coszner, qui contra eundem acturus erat pro centum et viginti ac dimidio quinto florenis debiti, submiserunt se tandem ipsum Nigol statuere in Szoczavia hinc usque ad decursum sex hebdomadarum retinereque debent in sua potestate in Camyenycz omnes ipsius Nigol mercancias usque ad litis decisionem. Actum feria Vj-ta in vigilia Katherine [= 24 novembbris 1508].

(*Ibid.*, pp. 41-2.)

CXXX.

[1510.]

Ius civile acceptantes.

...Martinus Wende, aurifaber de Moldavia, ad sufficientes literas de Moldavia susceptus, dicto Sabbato post Iacobi [27 iulii]....

(*Ibid.*, I, p. 890.)

CXXXI.

Constitutio.

Providus Cristopherus, sutor de Valachia ac opido Cothnar, constituit providum Michaelem sartorem in plenipotentem in suis causis, dumtaxat ad coniugis sue adve[n]tum.

[Sâmbătă înainte de Purificătie, 1-iu Februar 1511.]

(*Ibid.*, II, p. 81.)

CXXXII.

Executori „ecclesie metropolitane“ recunosc că ați primit o rată „pro domo olim Ioannis Brynze de Walachia, donato testamentaliter ecclesie“. Miercuri înainte de Letare (22 Mart) 1514.

(*Ibid.*, p. 175.)

CXXXIII.

„Nobilis Laurentius Budzowsky, concivis noster“, recunoaște că „Cristopherus de Soczava“ a plătit „vas malmatici, duos lapides unctionis, pro quibus fideiusserset Iuchno Steczkovicz“, Miercuri după Vincentiu, 23 Ianuar 1516.

(*Ibid.*, p. 193.)

CXXXIV.

[1523.]

Sabbato ante festum Sancte Hedvige [10 octobris]...

Item dyakovj privilegia rutenicalia Vayvodorum Moldavie mercatoribus nostris concessa legenti f. 0, g. 3.

...Item pro zonis aurige, dominis Walachiam equitantibus... Item pro expedicione dominorum Valachiam propter libetates obtainendas, super que ab antiquo iura habuerunt. etc. (*sic*).

Sabbato ante Clementis [21 novembris]...

Item dati sunt dominis e Valachia venientibus, quos in Davydow consumserunt, redeuntes iterato... Item aurige qui ex Valachia hic adduxerat dominos, nam civilis auriga illic relictus erat infirmus.

(*Ibid.*, pp. 228, 234.)

CXXXV.

[1524.]

Sabbato ante Margarete [23 iulii]....

Item pro duabus ollis vini valachici domino campiductori donatis f. 0, g. 8. Item pro potu dicto quasz, eidem...

(*Ibid.*, p. 267.)

CXXXVI.

[1525.]

Sabbato, ipso die Sancte Agnetis [21 ianuarii]... Item domino Lankorsky et peditibus custodientibus tempore nundinarum, certis suspectis rumoribus increbrescentibus de Palatino Valachie, valvas custodientibus...

(Ibid., p. 290.)

CXXXVII.

Apare Martin Vosserbroth, după cererea lui Octavian de Florența, „jupariū“ al salinelor din Drohobycz și vameș regal la Liov, și recunoaște „quia ipse fecerat forum pro croco cum quodam Dzany Greco, mercatore in Valachia, tali in conditione, quod ipse. Dzany debuit sibi libere ipsum crocum in Sniathin statuere et thelonium ab ipso proveniens in terra Valachie totaliter persolvere, et a simili ipse dominus Martinus Vosserbroth pro ipso Dzany hic in dominiis Sacre Maiestatis Regie, domini nostri Clementissimi, leopoliensi et alia, thelonia a croco prefato intercedere atque tradere, iuxta quod forum ipse Dzani, mercator grecus, ab ipso croco Valachie thelonium solvebat. Et demum ipse dominus Martinus Vosserbroth pro ipso Dzany Greco nobis a prefato croco thelonium persolvit, quod crocum sibi, domino Martino, hic adduxit et tradidit, ac viceversa ab ipso croco, prefatus Dzany mercancias hiq in loco recepit (Miercuri după Sfîntul Blasiu (7 Februar) 1526).

(Ibid., p. 644.)

CXXXVIII.

[1526.]

Sabbato ante Invocavit [17 februarii]...

Item pro expensis dominis ad Camieniec equitantibus occasione transgressionis depositi et missionis per Camenecz' mercatorum Lithwaniam et Moskoviam de Valachia vel Thurcia, in detrimentum iurium civim civitatis istius.

(Consularia, l. c., p. 334.)

CXXXIX.

Doī Lembergesī promit a plăti pentru al treilea opt florini și jumătate „domino Iwano Moldavo de Bielc“. Lună înainte de Margareta [15 Iulie 1527].

(*Ibid.*, II, p. 732.)

CXL.

„Iwan Valachus“ recunoaște a i se fi plătit de „Wanyko Rutenus pellifex“. (Lună înainte de Letare, 1-iū Mart 1529.)

(*Ibid.*, p. 888.)

CXLI.

Simbătă înainte de Agnes (18 Ianuar) 1533.

Alexandru Ihnathovicz, Liovean, recunoaște învoiala făcută pentru o datorie a tatăluī său cu „provido Iwan de Romanski tharg, Walacho“ : 100 de florini.

(*Ibid.*, pp. 144-5.)

CXLII.

Simbătă înaintea Asumptiei (8 August) 1534.

„Famatus Andreas Carcocandela, civis constantinopolitanus, una cum Generoso domino Ioanne Orzechowsky, Sacre Maiestatis Regie, domini, domini nostri Clementissimi, camerario, sibi in curatorem et comitem per Suam Maiestatem Serenissimam literis specialibus Sue Maiestatis Regie deputato“, presintă scrisoră regale către Liovenī (Vilna, 13 Iulie 1534) pentru a i se plăti o datorie de succesiune a lui „Wasil Armenus et interpres“. Eraū 83 de florini „pro una maza usionis ipsius prop[ri]a, quam ad solvendum debitum Illustri domino Gritti, duci veneciano, contraxerat apud Laner, thelonеatorem colomiensem, receperat et que eidem in hactenus non est soluta“. Apoi 5.000 de aspri către el. „Que 5.000 asprarum faciunt centum undecim florenos in numero et moneta polonicali.“ Apoi alti 30 de florini dați fililor. Aceştia cer judecata armeniească. Nu li se acordă apel. Recu-

nosc numai datoria din urmă. Li se acordă amînare. Urmează scrisorile regale patente (Vilna, 11 Iulie 1534). Andrei i-a dat „litteras Potentissimi Imperatoris Thurcarum et illustris Imbraymbasche ad nos datas, quibus Maiestas Illius nobis declarat quod dictum Andream, tam ad dominia nostra, quam per ea ad alias regiones et nationes miserit cum peccuniis et rebus ad comparandum et coemendum res varias pro Illius Maiestate, quibus regiones dicionis sue carere noscuntur.

Se ere și scutirea de vamă.

(*Ibid.*, p. 300.)

CXLIII.

Simbătă înainte de Iudica (2 April) 1541.

„Providus Thodor Walachus“ face plenipotențiar pe „Mathiam Hidek, civem nostrum, in et contra Gabrielem Byaler, securistam de Cracovia“.

(*Ibid.*, p. 1252.)

CXLIV.

Simbătă innainte de Flori (9 April) 1541.

Gheorghe Gutteter, negustor cracovian, chiamă pe „providus Thodor Walachus de Soczavia“ și „inquisivit eundem utrum ipse Thodor aliquod debitum pro Generoso domino Gregorio capitaneo, dicto burkulab, kothnarensi moderno, ex commissione eiusdem sibi Georgio Gutteter persolvit aut non, ut id eidem recognosceret“. Thodor recunoaște „qua ipse nullum debitum sibi Georgio Gutteter pro prefato Gregorio Rozemberger, moderno capitaneo kotnariensi, ex commissione eiusdem persolvit“.

Gutteter recunoaște că „providus Thodor Walachus de Soczavia“ a plătit datoria sa personală către el.

(*Ibid.*, p. 1257-8.)

CXLV.

Negocium Sienconis Popovycz Ruteni.

In presencia nostre consularis residencie personaliter ve-

niens nobilis Burla cum literis Magnifici Petri Voievode moldaviensis ex parte eiusdem domini sui ut nuntius, proposuit in et contra Sienconem Popovycz, Rutenum, ibidem coram nobis personaliter astantem. Primum quod ipse, prefato domino suo serviens ab eo aufugisset et sibi receperisset duodecim joppas kaftany cum nodulis argenteis deauratis, singulas estimatas per viginti millia asprarum. Ad quam propositionem ipse Sienco respondens se non recognovit, dicens se de ipsis kaftany nil omnino scire, sed et neque solum eos non receperisse, sed et neque vidisse. Tandem ipse Burla iterum contra eundem Sienconem proposuit pro duabus frameis: una puro auro et altera argento reformatis. Ad quod ipse Sienco respondit quod, dum ipse Woievoda moldaviensis, tempore incursus Thurcorum in terram suam, sub bello illo quod cum Sacra Maiestate Regia egisse ausus fuerat, territus et perculsus existens, in castrum Choczin intrare non permissus extiterat, tunc, dum coactus esset sibi de vita alibi consulere et secedere, se tunc comitante, ipsas duas frameas, non auro, sed argento deaurato reformatas, ipse Woievoda sibi imponere fecit; ubi demum cavens post se hosti dare vestigia, ab eo et servitoribus suis disparuit, ita quod quo se diverterat ne scivissent. Verum quia audiverant quomodo debuisset se ad regnum et dominia Sacre Maiestatis Regie contulisse, cum illis frameis in Camyenycz, non solus, verum etiam cum cetera sua familia et ipsius Woievode familia, aufugerat, ubi dum advenerat ipse, due framee essent sibi per olim dominum Nicolaum Iskrziczki violenter recepte, prout hoc manifestum multis esse asseruit. Et quod moderno domino capitaneo camenecensi de ipsa re bene constaret, cuius testimonium litterale coram nobis producebat. Cuius testimonii tenor in actis presentibus superius continetur. Item ipse Burla contra eundem Sienconem proposuit pro cratero aureo valoris quingentorum (~~aureorum~~) ungaricalium. Ad quod ipse Sienco respondens retulit se nichil scivisse, sed retulit quod cifus ille aureus apud Manyk Walachum erat. Item proposuit contra eundem pro

quatuor gindzali reformatis argento deaurato. Ipse allegavit penitus de illis ignorare. Etenim illi fuerunt apud Heliam Walachum; qui tandem per olim dominum Iskriczki, capite- neum camenecensem, ad eum sunt vi recepti. Item proposuit pro duobus crateribus celsis non parve quantitatis et pro lavacro, alias naliewka argentea; ubi ipse Sienco respon- dit se de rebus talibus nil scire. Item proposuit pro sacculo in quo erant viginti millia asprarum. Ipse respondit quod ipse Woievoda donaverat sibi unum saccum cum aspris: in quo numero, retulit se ignorare. Tamen sacculus ipse cum aspris ibidem in Camyenycz sibi per dominum Iskrizczi est receptus et nonnisi duo millia asprarum ex eis sint sibi per ipsum dominum Iskrizczi pro expensis dati. Item proposuit pro quatuor clenodiis zaponi de puro auro, margaritis et lapidibus preciosis reformatis. Ipse Sienco recognovit se quidem scire quod unam zaponam habuit una cum catena aurea eiusdem Woievode, quam more suo walachico solebat imponere super habitum ad instar crucis. Sed, antequam a domino segregati erant, verum tandem eandem zaponam una cum catena prenominata Turbuloni Walacho tradiderat et quod tandem eandem zaponam cum catena olim Stefan Woievoda, antecessor ipsius, ab ipso Turbulone receperisset. De quo recognovit fore cognitum Herbe¹, burculabo chotinensi, cuius Stefani olim Woievode ipse pro tunc fuerat camerarius, alias Pbstelnyk, et dixit quia ipsi Walachi modo sint in terra walachiensi. Pos- tremo proposuit pro thaistra recepta cum aureis, de qua thaistra recognovit se nescire. Hec itaque ipsorum Burle Palatini moldaviensis nunctii, proposiciones et Sienconis Ruteni responsa extiterunt. Actum die et anno quibus supra. [feria quarta ante festum Sancte Catherine virginis et mar- tiris proxima, anno Domini MDXLj (= 23 novemboris].

(*Ibid.*, pp. 1340, 599.)

CXLVI.

31 Ianuar 1542.

Ivașco, ginerele lui Bogdan Sahac Armeanul din „Botu-

schany“, recunoaște că i s'a plătit de consulul liovean Nicolae Iaczimirski datoria cu care „eidem tenebatur pro duobus equis apud eundem pro viginti caldaribus cum duobus anis emptis, iuxta chirografum eiusdem domini... Iaczimirsky“.

(*Ibid.*, pp. 1360-1)

CXLVII.

1542. Proces al lui „famatus Iohannes de Ssyo, Italus, mercator ianuensis“: i se plătește pentru vin muscat (Martii înainte de Sf. Laurențiu, 8 August).

(*Ibid.*, p. 1428.)

CXLVIII.

1544. Se vorbește de un Iacob „Bobul“ din Jaworow.

(*Ibid.*, IV, p. 177.)

CXLIX.

Miercuri după Florii 1547.

„Circumspecti Scheremet et Fayt, Turci, uti factores et plenipotentes nobilis Chodzia Isaac Emyn, Turci, theloniatoris in Iedrnpolie“, cu scrisoare imperială către rege pentru o datorie.

(*Ibid.*, p. 609.)

CL.

Vineri [după] Sfânta Elisabeta (20 Novembre) 1551.

„Providus Hryezko, sellator, de subdecanatu Sancti Ioannis“, recunoaște „quia a famato Constantino Greco, mercatore de Candia, olim Iwaskonis, fratrissui, qui fertur in Skyey, oppido Valachie, esse submersus, hero ipsius, sua propinquitate, res infrascriptas recepit, puta quinque fl. pecuniarum, tres tunicellas zupicze, duas mitras et unam strabonam, alias gunya“. Mai avea și alte lucruri, nedepuse, Ivașco.

(*Ibid.*, p. 1417.)

CLI.

Lună, Sfintul Sigismund (1-iü Maiü) 1552.

„Iacobus gladiator“, din Sandomir, presintă scrisorile regale din Piotrkow, Lună după Laetare (20 Mart) 1542, pentru Iacob, în procesul lui împotriva lui „Anthonium Baptistam, Grecum de Albari“, și altele din același loc, din 31 Mart.

(*Ibid.*, p. 1509 și urm.)

CLII.

Aceiaș dată.

Iacob recunoaște „quemadmodum ipse negocium et actionem famoso Anthonio de Albori, Italo, occasione sex equorum et currus per famosum Ioannem Baptistam Italum de Albori, dicti Anthonii parentem, sibi Iacobo gladiatori Schoczavie violenter, ut ipse asserebat, receptorum atque damnorum inde sequitorum, que sibi ad summam septingentorum marcarum peccunie estimavit, iam pridem intentaverat et hucusque ex tot continuata, prout de his tum acta civilia lyublinensia atque nostra consularia, necnon decreta Sacre Maiestatis Regie, domini, domini nostri Clementissimi, Iaci disponunt et obloquuntur“, a primit ca plată de la Anton „duas kuffas malmatici per quadraginta quatuor florenos, item duas kuffas muscatelle per 60 florenos, item 55 florenos in peccunia numerata, residuum vero in muchariris, in summa totali prefata trecentorum 35 florenorum“.

(*Ibid.*, pp. 1512-3.)

CLIII.

1554. Se vorbește de un „Michailo“, Grec din Candia.

(*Ibid.*, pp. 1872-3.)

CLIV.

Sîmbătă înainte de Oculi (24 Februar) 1554.

„Noschecz de Soczavia, sacerdos armenicalis, recognovit

libere et per expressum fassus est quia argentum quod erat ecclesie eorum armenicalis, Sancte Crucis, Soczavie existentis, olim Francisco aurifici, domini Stanislai Wylczek genero, ad laborandum datum a Spectabili et Famoso domino Stanislao Wylczek, confratre nostro consulari prenominato, tullit et levavit in efectu per ipsum Noscherz, illi ecclesie tradendum et restituendum. Quod argentum ponderat marcas tres et quinque letones argenti; pro quo Noscherz sacerdote Famatus Lazar Steczkovycz Armenus et civis noster sibi, domino Stanislao Wilczek, fideiussit quod pro extraditione talis argenti ipse ac heredes eiusdem Francisci aurificis nullum impedimentum habebit tempora in perpetua".